
２０２３年５月１０日 

取引先各位 

出光ユニテック株式会社 

 

製品価格改定幅の変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品を御愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

掲題の件、2023 年 2 月 8 日付でご案内差し上げております弊社製品の価格改定について、

お取引先様へは改定のお願いをさせて頂いておりますが、ご案内以降も採算是正を理由と

した原料メーカーからの樹脂価格の追加値上げ、人件費の上昇も合わせた物流費の値上げ

により経費上昇が続いております。このような環境下において、弊社としましても継続した

コスト削減に鋭意努力をしておりますが、自助努力だけではコスト増を吸収することが極

めて困難な状況であり、今後の安定供給と事業継続のためにも、下記の通り製品価格改定幅

の変更をお願いさせて頂かざるを得ないと判断を致しました。誠に遺憾ではありますが、何

卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

  敬具 

記 

 

対象製品及び価格改定幅 

対象製品 価格改定幅 価格改定時期 

ユニラックス™ 
+３００円／連 以上（２０μｍ換算） 

（前回から+１００円/連以上の追加） 

 

２０２３年５月２２日出荷分より 

ユニクレスト™ 

 

 

お問い合わせ先  

出光ユニテック株式会社  

事業企画部 :電話03-6865-8858  

総務部総務課：電話 03-6865-8840 

 

 

 

以上 


